
Letto, confermato e sottoscritto 

                                         Il Sindaco         Il Segretario Comunale 
                      f.to dr.ssa Elisabetta Pian        f.to dr.ssa Ivana Bianchi 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 Addì, 22 novembre 2013 
 

Il Responsabile 
dr. Francesca Furlan 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione è stata affissa all'albo comunale in data odierna e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 1, comma 15, della L.R. 21/2003, fino al giorno 07.12.2013. 
 
Addì, 22 novembre 2013 

Il Responsabile 
f.to dr. Francesca Furlan 

 
 
 
 La presente deliberazione è stata affissa all’albo comunale dal 22.11.2013 al 07.12.2013 senza 
reclami. 
 
Addì, 9 dicembre 2013 
 

Il Responsabile 
              f.to 

 
 

 
ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 
 ai sensi dell'art. 1,  comma 19, della L.R. n. 21/2003. 
 
Addì, 18 novembre 2013 

Il Responsabile 
f.to dr. Francesca Furlan 

 
 
 
 Inviata comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi art. 1, c. 16, L.R. 21/2003 il 22.11.2013. 
 



COPIA 
n. 143 del reg. 

 
COMUNE DI SAGRADO 

Provincia di Gorizia 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Oggetto: Riorganizzazione dell’Ente.  
 
 L'anno duemilatredici il giorno diciotto del mese di novembre alle ore 18.30, nella sala comunale, in 
seguito a convocazione comunicata ai singoli assessori, si è riunita la Giunta comunale. 
 
 Intervennero i signori: 
 
- dr.ssa Elisabetta Pian  - Sindaco  

- sig. Marco Vittori  - Vice Sindaco 

- sig. Alberto Boschin  - Assessore 

- sig.ra Simonetta Visintin - Assessore 

Assiste il Segretario comunale dr.ssa Ivana Bianchi. 

 Costatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la dr.ssa Elisabetta Pian, nella sua 

qualità di Sindaco, ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi viene adottata la seguente 

deliberazione.    

 
  
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis D.Lgs. 
267/2000. 
 
Addì, 18 novembre 2013 

Il Segretario Comunale 
f.to dr.ssa Ivana Bianchi 

 
 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, D.Lgs. 
267/2000. 
 
Addì, 18 novembre 2013 

Il Titolare di P.O. Area 
Economica, Finanziaria, Culturale e Scolastica 

f.to Ondina Fava 

 

  
 
 
 
 



  
Oggetto: Riorganizzazione dell’Ente. 
 

Proposta di delibera 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 68 dd. 16.07.2012 rettificata con n. 94 dd. 26.09.2012 con la 
quale è stata approvata la riorganizzazione della struttura dell’ente nelle seguenti aree: 
Area Tecnico Manutentiva 
n. 1 Istruttore direttivo tecnico  Cat. D 
n. 1 Istruttore tecnico   Cat. C 
n. 3 Esecutori tecnico manutentivi, 
autisti scuolabus   Cat. B 
Area Economica Finanziaria Culturale Scolastica 
n. 1 Istruttore direttivo contabile Cat. D 
n. 1 Istruttore contabile   Cat. C 
n. 1 Collaboratore amministrativo Cat. B 
Area dei Servizi Generali 
n. 1 Istruttore dirett.amministrativo Cat. D vacante (affidato al Segretario comunale nelle more della 
copertura del posto) 
n. 2 Istruttore amministrativo  Cat. C 
n. 2 Collaboratore amministrativo Cat. B 
Sindaco o Assessore delegato 
n. 1 Agente Polizia Locale  Cat. PLA attualmente distaccato presso Servizio convenzionato con 
sede nel Comune di San Canzian d’Isonzo 
     totali 14 posti 
 
Ravvisata la necessità di provvedere ad una rivisitazione dell’assetto organizzativo dell’Ente, al 
fine di corrispondere alle nuove esigenze di razionalizzazione organizzativa con accorpamento delle 
aree: Area dei Servizi Generali e Area Economica Finanziaria Culturale Scolastica; 
Ritenuto pertanto di articolare l’organizzazione dell’Ente su due aree anziché le attuali tre, 
accorpando l’Area dei Servizi Generali con l’Area Economica Finanziaria Culturale Scolastica, 
denominandola Area Amministrativa/Finanziaria con conseguente attribuzione dei servizi secondo 
criteri di coerenza funzionale ed operativa; 
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2 del TUEL n. 267/2000 e s.m.i.; 
Dato atto che della presente delibera sarà data informazione alle OOSS; 
Visto l’articolo 6 “Struttura organizzativa” del vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi; 
Visti  i pareri favorevoli ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico 
Ordinamento Enti Locali” TUEL e s.m.i. in merito alla regolarità tecnica espressa dal Segretario 
Comunale e quella contabile espressa dal titolare di P.O. Area Economica Finanziaria Culturale 
Scolastica; 
 

Propone 

1.Di approvare la riorganizzazione dell’Ente nelle seguenti aree: 
 
Area Tecnico Manutentiva 
n. 1 Istruttore direttivo tecnico   Cat. D 
n. 1 Istruttore tecnico    Cat. C 
n. 3 Esecutori tecnico manutentivi, 
autisti scuolabus    Cat. B 
 
Area Amministrativa/Finanziaria 
n. 1 Istruttore direttivo    Cat. D 
n. 2 Istruttore amministrativo   Cat. C 
n. 1 Istruttore contabile    Cat. C 
n. 3 Collaboratore amministrativo  Cat. B 
 
 



Sindaco o Assessore delegato 
n. 1 Agente Polizia Locale   Cat. PLA attualmente in servizio presso Servizio 
convenzionato con sede nel Comune di San Canzian d’Isonzo 
      totali 13 posti 
 

2.Di dare informazione ai sensi dell’art. 7 CCRL 01.08.2002 alle OOSS; 
3.Di riservarsi con successivi atti l’adozione dei necessari adeguamenti alla presente 
riorganizzazione dell’Ente. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la relazione che precede; 
Acquisiti  i pareri favorevoli ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico 
Ordinamento Enti Locali” TUEL e s.m.i. in merito alla regolarità tecnica espressa dal Segretario 
Comunale e quella contabile espressa dal titolare di P.O. Area Economica Finanziaria Culturale 
Scolastica; 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei termini di legge, 

 

DELIBERA 
 

1.Di approvare la riorganizzazione dell’Ente nelle seguenti aree: 
 
Area Tecnico Manutentiva 
n. 1 Istruttore direttivo tecnico   Cat. D 
n. 1 Istruttore tecnico    Cat. C 
n. 3 Esecutori tecnico manutentivi, 
autisti scuolabus    Cat. B 
 
Area Amministrativa/Finanziaria 
n. 1 Istruttore direttivo    Cat. D 
n. 2 Istruttore amministrativo   Cat. C 
n. 1 Istruttore contabile    Cat. C 
n. 3 Collaboratore amministrativo  Cat. B 
 
Sindaco o Assessore delegato 
n. 1 Agente Polizia Locale   Cat. PLA attualmente in servizio presso Servizio 
convenzionato con sede nel Comune di San Canzian d’Isonzo 
      totali 13 posti 
 

2.Di dare informazione ai sensi dell’art. 7 CCRL 01.08.2002 alle OOSS; 
3.Di riservarsi con successivi atti l’adozione dei necessari adeguamenti alla presente 
riorganizzazione dell’Ente. 
 

Con successiva e separata votazione, con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge, 
la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1 comma 19 L.R. 21/2003. 

 
 


